
CONSORZTO DI BONIFICA A SUD DI AI{AGNI
ANAGNI

DELIBBRAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 03 DEL 30 OTTOBRE 2OI4 ALLEGATI N

OGGETTO: Approvqzione del progrommo triennole dei lovori20IS - 20'17 qi sensi del D.lgs

no 163 de! t2 oprile 2006 e successive modificqzioni.

L'anno DUEMILAQUATTORDICI il giomo 30 del mese di OTTOBRE alle ore 10:30 in Anagni nella

-sala delle adttnanze, nella sede del Consorzio, a seguito di awisi trasmessi in tempo utile e nelle forme
U

richieste, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per trattare gli argomenti all'ordine del giomo.

Presiede l'adunanza il Presidente dott. Vinicio Savone

Sono presenti no 10 Consiglieri - è assente no 01 Consigliere sebbene invitato:

v

Componenti il Consielio Presente Assente

Pres. Vinicio Savone x
V. Pres. Tonino Marocco X
Alberto Savone x
Antonello Campoli x
Luigino Crecco x
Marco Paris x
Mario Frasacco x
Carlo Tiberi X

Angelo Frattali x
Nazzareno Boccitto x
Marco Cesaritti X

Assiste il Direttore rag. Aurelio Tagliaboschi incaricato della redazione del verbale.

E' presente il dott. Fabio Boccitto in rappresentanza del Collegio dei Revisori dei Conti;

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, essendo presente il numero legale, la dichiara apefiaper la

trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il testo aggiomato della legge 1t febbraio 1994, rt. 109, recante: "Legge quadro in materia di lavori
Pubblici'pubblicato sulla G.U. n. 180/L del05.10.1999;

VISTO il Dlgs no 163 del 12 aprile 2006 e successive modificazioni;

VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 21.06.2000 pubblicato sulla G.U. n. 148 del

27.06.2000, avente per oggetto: "modalità e schemi tipo per la redazione del programma triennale,

dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori, ai sensi dell'art. 14, comma 11, della

legge 11 febbraio 1994, n. 109 e successive modifrcazioni;

VISTE le schede predisposte in proposito dagli uffici consortili e redatte secondo quanto disposto dalle leggi

sopra indicate;

VISTO 1o Statuto dell'Ente;

CON l'assistenza del Direttore rag. Aurelio Tagliaboschi;

CON voti unanimi

DELIBERA

di approvare conformemente a quanto disposto dalla vigente normativa le schede del "Programma Triennà,,t

dei lavori 2015 -2017 delConsorzio di Bonifica a Sud di Anagnt" che di seguito si riportano:

PROGRAMMA TRIENNALE 201 5 . 2017

ELEMENTI FINANZIARI

NOTE

ELENCO DESCRITTIVO DEI LAVORI
Stima del costo complessivo

(euro)

lndicare eventuali apporti di capitale

orivato (euro) o cessione di immobili

2 3 4

Sistemazione idraulica del Fosso Savo tratto da centro abitato
del Comune di Valmontone alla confluenza del fiume Sacco 1"
stralcio.

1.500.000,00

Sistemazione idraulica del Fosso Savo tratto da centro abitato
del Comune di Valmontone alla confluenza del fiume Sacco 2'
stralcio.

1.500.000,00

lnterventi di manutenzione ordinaria consortile 1.406.658,00

lnterventi di manutenzione S.P.M. L.R. 53/98 art. 35
(convenzione con Prov. di Fr. del '19-11-2013) 578.829,00 v
Sistemazione idrauliche in dx del fiume Sacco, Fosso Vadisi,
Limata, Pantane in comune di Patrica

3.341.476,14

Sistemazione idraulica dei corsi d'acqua affluenti in dx del fìume
Sacco: da Ponte di Morolo a Ponte Berardi nei Comuni di

Ceccano, Morolo Supino, Patrica
28.921.586,35

Sistemazione idraulica del fosso di Bassano in agro di Anagni 2.065.827,60

lnfittimento ed automazione della rete irrigua realizz.ata nel
comorensorio Tufano

22.997.825,72

Lavori di ripristino impianti irrigui comprensorio Tufano 1" stralcio 990.000,00

Ripristini rete tubata esistente nel comprensorio irriguo Tufano 2.800.000,00

Lavori di ripristino impianti irrigui comprensorio Tufano 2'stralcio 1 .100.000,00

THETIS monitoraggio ambientale matrice acque della Valle del
Sacco

3.900.000,00

Sitemazione idraulica del fosso demaniale Vallerella nei Comuni
di Valmontone e Segni

1.500.000,00

Sitemazione idraulica Valle dell'lnferno S.S. Casilina Km 52,00
Comune di Segni e Colleferro

800.000,00



PROGRAIJIMA TRIENNALE 2015 . 2017

ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

CODICE ISTAT

Priorità art.
14 c.3

L.109/94

ELENCO DESCRITTIVO DEI LAVORI

Arco temporale di validità del programma

écoIo
c

Es
Es
5È

'E
c

E
ah
@
(§

Anno 2015 Anno 2016 Anno 2017

Regione Provincia Comune(1)
Disponibilità
finanziarie

(euro)

Disponibilità
finanziarie

ler rrol

Disponibrlrta
finanziarie

(euro)

12 58 10 1 1 1

Sistemazione idraulica del Fosso Savo tratto da centro
abitato del Comune di Valmontone alla conffuenza del
fiume Saero 1'stralcio.

1.500.000,00

12 97 10 1 1 1

Sistemazione idraulica del Fosso Savo tratto da centro
abitato del Comune di Valmontone alla confluenza del
fiume Sacco 2'stralcio.

1.500.000,00

12 1 1 1 lnterventi di manutenzione ordinaria consortile 900.000,00 900.000,00 900.000,00

12 1 1 1
lnterventi di manutenzione S.P.M. L.R. 53/98 art. 35
'(convenzione con Prov. di Fr. del 19-11-2013)

195.944,00 195.944,00 195.944,00

't2 60 48 1 5 7
Sistemazione idrauliche in dx del fiume Sacco, Fosso
Vadisi, Limata, Pantane in comune di Patrica

12 60 76 2 3 6
Sistemazione idraulica dei corsi d'acqua affluenti in dx del
fiume Sacco: da Ponte di Morolo a Ponte Berardi nei
Comuni di Ceccano, Morolo Supino, Patrica

v12 60 6 1 3
Sistemazione idraulica del fosso di Bassano in agro di

Anagni

12 60 6 3 2 8 lnfittimento ed automazione della rete inigua realizzata
nel comprensorio Tufano

12 60 6 3 1 2
Lavori di ripristino impianti irrgui comprensorio Tufano 1

stralcio
990.000,00

12 60 6 3 1 2
Lavori di ripristino impianti ingui comprensorio Tufano
progetto generale

2.800.000,00

12 60 6 3 1 2
Lavori di ripristino impianti irrgui comprensorio Tufano 2"
stralcio

1 .100.000,00

12 1 1 3
THETIS monitoraggio ambientale matrice acque della
Valle del Sacco

3.900.000,00

12 58 't0 1 1 1

Sitemazione idraulica del fosso demaniale Vallerella nei
Comuni di Valmontone e Seqni 1.500.000,00

12 58 2 1 1 1

Sitemazione idraulica Valle dell'lnferno S.S. Casilina Km
52.00 Comune di Seqni e Collefeno 800.000,00

\É'
PROGRAMMA TRIENNALE 20145. 2OI7

ELENCO ANNUALE 2015

ELENCO DESCRITTWO DEI LAVORI
Responsabile del

procedimento

Importo per
I'esecuzione delle

lavorazioni
(euro)

Somme a disposizione
dell'Amministrazione,

comprensive degli oneri
per i piani di sicurezza

(euro)

effettivo
litlizzo

dell'opera

trimestre anno

Interventi di manutenzione ordinaria
consortile

900.000,00 2015

Interventi di manutenzione ordinada
convenzione con Amministrazione
Provinciale di Frosinone del 30-09-2005
(art. 35 L.R. 53/98)

195.944,00 2015

I-avori di ripristino impianti inigui
comorensorio Tufano -I" stralcio-

990.000,00 2015

La presente delibera non è soggetta a controllo ai sensi dell'art. 14 della L.R. n. lll97.



Letto approvato e sottoscritto

CERTIFICATO D! PUBBLICAZIONE

ll Segretorio ottesio che copio dello presente deliberoz§ne è stoto offisso oll'Albo

il...4 §..Ifi..:%.t.§..........., ove è rimosto offisso per giorn' 8t consecutivi, e che nessun

reclomo è stoto presentoto o questo ufficio contro lo medesimo

tìm W:§,Ah ti.to

Lo presenle e copio conforme oll'originole per uso omministrotivo e d'Ufficio.

Anasni tì 06. l^sV. §e.*

ESTREMI DELL' APPROVAZIONE DELLA REGIONE LAZIO


